
 2023年 10月吉日 

お客様 各位 

伊藤忠エネクスホームライフ西日本（株） 

 

ガス料金改定のお知らせ 

 

謹啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は LPガスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 さて、直近の LP ガス輸入価格について、昨今の不安定な世界情勢を反映し、原油価格と連動

するかたちで高騰を続けております。弊社といたしましては、業務の効率化やコスト削減等、 

LP ガス価格の維持安定に努めてまいりましたが、LP ガス供給に関わるガソリン・軽油等の物流

コストの値上げ及び販売に関わるコスト増により、現状の価格維持が困難となりました。 

 誠に不本意ではございますが、2023 年 12 月検針分から１０㎥までの従量単価逓減率を見直

しさせて頂きます。 

尚、使用量２０㎥以上の従量単価については、１㎥当たり２０円の値引きを適用させて頂きます。 

今後、さらなる保安体制の強化やサービス向上に努めると同時に、一層の経営効率化や 

コスト削減に努める所存でございますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

※詳しくは、各管轄事業所の担当までご連絡ください。 

※受付時間：平日８時３０分～１７時３０分（土・日・祝は緊急時対応のみです） 

以上 


